

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico Nº 872022. Apresentamos nossa proposta de preços.

| Item | Descrição | Unidade | Qtd | R\$ Unitário | Valor Total |
|------------------|---|------------|--------|-----------------------|-------------|
| Grupo: G1 | | | | | |
| 1 | LEGUME IN NATURA TIPO: BATATA INGLESA. MARCA: CENTRAL FRUTAS FABRICANTE: CENTRAL FRUTAS MODELO/VERSÃO: CENTRAL FRUTAS | QUILOGRAMA | 300,00 | 5,19 | 1.557,00 |
| 2 | VERDURA IN NATURA TIPO: REPOLHO BRANCO / VERDE. MARCA: CENTRAL FRUTAS FABRICANTE: CENTRAL FRUTAS MODELO/VERSÃO: CENTRAL FRUTAS | QUILOGRAMA | 100,00 | 3,49 | 349,00 |
| 3 | LEGUME IN NATURA TIPO: CEBOLA BRANCA. MARCA: CENTRAL FRUTAS FABRICANTE: CENTRAL FRUTAS MODELO/VERSÃO: CENTRAL FRUTAS | QUILOGRAMA | 50,00 | 5,69 | 284,50 |
| 4 | LEGUME IN NATURA TIPO: TOMATE SALADA. MARCA: CENTRAL FRUTAS FABRICANTE: CENTRAL FRUTAS MODELO/VERSÃO: CENTRAL FRUTAS | QUILOGRAMA | 300,00 | 6,09 | 1.827,00 |
| 5 | LEGUME IN NATURA TIPO: MANDIOCA / AIPIM. MARCA: CENTRAL FRUTAS FABRICANTE: CENTRAL FRUTAS MODELO/VERSÃO: CENTRAL FRUTAS | QUILOGRAMA | 150,00 | 7,19 | 1.078,50 |
| 6 | VERDURA IN NATURA TIPO: ALFACE CRESPA. MARCA: CENTRAL FRUTAS FABRICANTE: CENTRAL FRUTAS MODELO/VERSÃO: CENTRAL FRUTAS | UNIDADE | 100,00 | 4,74 | 474,00 |
| 7 | CONDIMENTO TIPO: COENTRO , APRESENTAÇÃO: NATURAL. MARCA: CENTRAL FRUTAS FABRICANTE: CENTRAL FRUTAS MODELO/VERSÃO: CENTRAL FRUTAS | UNIDADE | 30,00 | 5,09 | 152,70 |
| | | | | Valor total do grupo: | 5.722,70 |

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico Nº 872022. Apresentamos nossa proposta de preços.

| Item | Descrição | Unidade | Qty | R\$ Unitário | Valor Total |
|-----------------------|---|------------|--------|--------------|-------------|
| Grupo: G2 | | | | | |
| 8 | CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: PALETA (PÁ) , APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). MARCA: IMPERATRIZ FABRICANTE: IMPERATRIZ MODELO/VERSÃO: IMPERATRIZ | QUILOGRAMA | 250,00 | 27,96 | 6.990,00 |
| 9 | CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: CONTRAFILÉ (BISTECA) , APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). MARCA: IMPERATRIZ FABRICANTE: IMPERATRIZ MODELO/VERSÃO: IMPERATRIZ | QUILOGRAMA | 150,00 | 35,86 | 5.379,00 |
| 10 | CARNE SUÍNA IN NATURA TIPO CORTE: PALETA , APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA , PROCESSAMENTO: SEM OSSO , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). MARCA: IMPERATRIZ FABRICANTE: IMPERATRIZ MODELO/VERSÃO: IMPERATRIZ | QUILOGRAMA | 300,00 | 11,63 | 3.489,00 |
| 11 | CARNE SUÍNA IN NATURA TIPO CORTE: CARRÉ (BISTECA) , APRESENTAÇÃO: FATIADA , PROCESSAMENTO: COM OSSO , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). MARCA: IMPERATRIZ FABRICANTE: IMPERATRIZ MODELO/VERSÃO: IMPERATRIZ | QUILOGRAMA | 150,00 | 17,02 | 2.553,00 |
| 12 | CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO , TIPO CORTE: COXA E SOBRECOXA , APRESENTAÇÃO: INTEIRO , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) , PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO. MARCA: COOPAVEL FABRICANTE: COOPAVEL MODELO/VERSÃO: COOPAVEL | QUILOGRAMA | 300,00 | 9,45 | 2.835,00 |
| 13 | CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: ACÉM , APRESENTAÇÃO: MOIDA , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). MARCA: ALFAMA FABRICANTE: ALFAMA MODELO/VERSÃO: ALFAMA | QUILOGRAMA | 50,00 | 27,32 | 1.366,00 |
| Valor total do grupo: | | | | | 22.612,00 |

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico Nº 872022. Apresentamos nossa proposta de preços.

| Item | Descrição | Unidade | Qtd | R\$ Unitário | Valor Total |
|--------------------------|--|-----------------------|-------|--------------|-------------|
| Grupo: G3 | | | | | |
| 14 | FRIOS VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL , TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO , COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA , APRESENTAÇÃO: FATIADO , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A). MARCA: FRIELLA FABRICANTE: FRIELLA MODELO/VERSÃO: FRIELLA | QUILOGRAMA | 90,00 | 29,80 | 2.682,00 |
| 15 | QUEIJO ORIGEM: DE VACA , VARIEDADE: MUÇARELA , APRESENTAÇÃO: FATIADO , TEOR GORDURA: BAIXO TEOR DE GORDURA , TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE. MARCA: LACTOMIL FABRICANTE: LACTOMIL MODELO/VERSÃO: LACTOMIL | QUILOGRAMA | 90,00 | 51,55 | 4.639,50 |
| 16 | MOLHO DE MESA TIPO: MAIONESE , COMPOSIÇÃO: COM SABOR , APRESENTAÇÃO: CREME. MARCA: SUAVIT FABRICANTE: SUAVIT MODELO/VERSÃO: SUAVIT | EMBALAGEM 500,00 G | 35,00 | 10,58 | 370,30 |
| Valor total do grupo: | | | | | 7.691,80 |
| Grupo: G5 | | | | | |
| 22 | FRUTA TIPO: MAÇÃ FUJI , APRESENTAÇÃO: NATURAL. MARCA: CENTRAL FRUTAS FABRICANTE: CENTRAL FRUTAS MODELO/VERSÃO: CENTRAL FRUTAS | QUILOGRAMA | 50,00 | 7,03 | 351,50 |
| 23 | FRUTA TIPO: BANANA NANICA / BANANA D'ÁGUA , APRESENTAÇÃO: NATURAL. MARCA: CENTRAL FRUTAS FABRICANTE: CENTRAL FRUTAS MODELO/VERSÃO: CENTRAL FRUTAS | QUILOGRAMA | 50,00 | 4,44 | 222,00 |
| Valor total do grupo: | | | | | 573,50 |
| 24 | OVO ORIGEM: GALINHA , GRUPO: VERMELHO , CLASSE: A , TIPO: MÉDIO. MARCA: UNIÃO FABRICANTE: COAVE MODELO/VERSÃO: UNIÃO | BANDEJA 12,00 UN | 90,00 | 9,79 | 881,10 |
| Valor total da proposta: | | | | | 37.481,10 |

O valor total dessa proposta é de R\$37.481,10 (trinta e sete mil e quatrocentos e oitenta e um reais e dez centavos).

Dados Comerciais:

Dados Bancários: Banco Bradesco - AG: 3280 Conta: 0242597-1

Validade da proposta: 30 Dias

Prazo para pagamento: 30 dias

Prazo de garantia: Conforme edital

Observações:

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como (obrigações sociais como impostos, fretes, encargos sociais e demais despesas e taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento

TOLEDO-PR, 1 de Agosto de 2022



RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL ACTUS EIRELI EPP CNPJ: 22.108.033/0001-92 Endereço: - Rua dos
Pioneiros, Nº 454| Vila Pioneiro | Toledo-PR | CEP: 85.910-080**Tel: (45) 9 9904-2333 E-mail:**
adm.comercialactus@gmail.com

Representante Legal

JEAN DIAS RODRIGUES

RG:10.525.336-2

CPF:088.949.399-52



RAINHA SUPERMERCADO LTDA

CNPJ 01.085.428/0001-47 IE 458.00108-10

ANEXO I

PREGÃO ELETRÔNICO 87/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Eletrônico n.º 87/2022

1.1 RAINHA SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 01.085.428/0001-47, Inscrição Estadual n.º 4580010810, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. FERNANDA LUIZA SCHNEIDER, portador (a) da Carteira de Identidade n.º 5.472.371-7, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º 886.302.699/87, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender as atividades e eventos diversos realizados pelas diversas Secretarias do Município de Mercedes, conforme especificações, condições, preços máximos unitários e totais, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

LOTE 01: HORTIFRUTIGRANJEIROS

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|-----|------|--|-------|----------|-----------|
| 1 | 300 | Kg | Batata Inglesa, tipo monalisa de 1ª qualidade; tamanho médio; consistência firme; sem indício de germinação; isenta de sujidade. | CEASA | 5,40 | 1.620,00 |
| 2 | 100 | Kg | Repolho de 1º qualidade. Verde. Liso; fresco; bem desenvolvido; firme e intacto. | CEASA | 3,70 | 370,00 |
| 3 | 50 | Kg | Cebola Seca de 1ª qualidade; tamanho de médio; casca integra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente. | CEASA | 5,99 | 299,50 |
| 4 | 300 | Kg | Tomate tipo longa vida de 1ª qualidade; tamanho médio; consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos; apropriado ao consumo. | CEASA | 6,33 | 1.899,00 |
| 5 | 150 | Kg | Mandioca; de primeira, in natura, descascada, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. | CEASA | 7,19 | 1.078,50 |

Fernanda



RAINHA SUPERMERCADO LTDA

CNPJ 01.085.428/0001-47 IE 458.00108-10

| | | | | | | |
|----------------------------|-----|------|---|-------|------|--------|
| 6 | 100 | Unid | Alface crespa de 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. | CEASA | 4,75 | 475,00 |
| 7 | 30 | Unid | Cheiro verde – O cheiro verde precisa ser fresco, com uma cor verde profundo e aparência viçosa. Os maços não podem ter folhas que estão murchas ou amarelas. Em maço com no mínimo 300g. | CEASA | 5,10 | 153,00 |
| TOTAL: R\$ 5.895,00 | | | | | | |

Valor total do LOTE 01: R\$ 5.895,00 (Cinco mil oitocentos e noventa e cinco reais).

LOTE 03: FRIOS E MAIONESE

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|----------------------------|-----|------|--|---------|----------|-----------|
| 1 | 90 | Kg | Presunto; Fatiado; A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada. A gordura deve ser branca a castanho-claro, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo. | FRIMESA | 29,90 | 2.691,00 |
| 2 | 90 | Kg | Queijo; tipo mussarela, fatiado, embalagem com dados de identificação, data de fabricação e validade. Adequada para o consumo humano. | ROHDEN | 51,70 | 4.653,00 |
| 3 | 35 | Unid | Maionese - Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Conter ômega 3 e 6 provenientes do óleo de soja e não ter gorduras trans e glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem; Embalagem com no mínimo 500 gr. | COCAMAR | 9,98 | 349,30 |
| TOTAL: R\$ 7.693,30 | | | | | | |

Valor total do LOTE 03: R\$ 7.693,30 (Sete mil seiscentos e noventa e três reais e trinta centavos).

Fernanda

**RAINHA SUPERMERCADO LTDA**

CNPJ 01.085.428/0001-47 IE 458.00108-10

LOTE 04: BEBIDAS E GELO

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Marca | RS Unit | RS Total |
|----------------------------|-----|------|---|-----------------|---------|----------|
| 1 | 150 | Unid | Isotônicos - sabores diversos com, no mínimo, 500 ml; | COCA COLA | 5,15 | 772,50 |
| 2 | 300 | Unid | Refrigerante de cola; sabor original contém água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico e aroma natural. Cada 200ml contém 85kcal e 10mg de sódio. Acondicionado em garrafas contendo 2 litros | COCA COLA | 8,40 | 2.520,00 |
| 3 | 100 | Unid | Refrigerante; composto de água gaseificada, açúcar, suco concentrado de limão; sendo permitido acidulante INS 330, conservadores INS 211 e INS 202; isento de glúten; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em garrafa contendo 2 litros | RIO BRANCO | 6,95 | 695,00 |
| 4 | 100 | Unid | Refrigerante; composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitidos 0,02g a 0,2g de extrato de semente de guaraná; isento de corantes artificiais; com validade mínima de 07 meses a contar da data de entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em garrafa contendo 2 litros | RIO BRANCO | 6,95 | 695,00 |
| 5 | 50 | Unid | Gelo pacote com 5 Kg, produzido com água potável; | GELOS VANDERLEI | 12,30 | 615,00 |
| TOTAL: R\$ 5.297,50 | | | | | | |

Valor total do LOTE 04: R\$ 5.297,50 (Cinco mil duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).**LOTE 06: OVOS**

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Marca | RS Unit | RS Total |
|--------------------------|-----|------|---|--------|---------|----------|
| 1 | 90 | dz | Ovos, de granja; de galinha; acondicionados em embalagem apropriada, que evite danos/quebras; embalagem contendo 12 ovos (uma dúzia); | COMETA | 9,80 | 882,00 |
| TOTAL: R\$ 882,00 | | | | | | |

Valor total do LOTE 06: R\$ 882,00 (Oitocentos e oitenta e dois reais).*Fernande*



RAINHA SUPERMERCADO LTDA

CNPJ 01.085.428/0001-47 IE 458.00108-10

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: fernandaluiza.rainha@hotmail.com

Prazo de validade da Proposta: conforme edital.

MERCEDES - PR, em 01 de Agosto de 2022.

Fernanda Lehnneider

**RAINHA SUPERMERCADO LTDA
FERNANDA LUIZA SCHNEIDER
CNPJ: 01.085.428/0001-47**